
（様式２）

平成30年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 727 2,097 2,824 151 280 106 22 24 298 940 281 722 2,824 2,541 111%
５月 30 688 2,018 2,706 157 265 81 50 29 252 970 263 639 2,706 2,349 115%
６月 29 648 1,878 2,526 136 194 53 15 7 249 917 241 714 2,526 2,399 105%
７月 30 613 1,916 2,529 157 159 104 46 1 226 881 256 699 2,529 2,442 104%
８月 30 684 1,757 2,441 178 139 62 42 3 232 791 320 674 2,441 2,182 112%
９月 29 674 1,978 2,652 133 162 74 68 1 237 918 302 757 2,652 2,321 114%

上半期計 177 4,034 11,644 15,678 912 1,199 480 243 65 1,494 5,417 1,663 4,205 15,678 14,234 110%
１０月 30 618 2,347 2,965 174 290 116 28 31 221 979 284 842 2,965 2,651 112%
１１月 29 886 2,262 3,148 175 139 117 14 1 449 1,260 305 688 3,148 3,092 102%
１２月 27 619 1,712 2,331 138 134 124 33 3 192 672 284 751 2,331 2,246 104%
１月 27 776 1,778 2,554 146 128 124 25 6 315 871 322 617 2,554 2,715 94%
２月 27 726 1,936 2,662 207 137 94 35 3 260 863 317 746 2,662 2,881 92%
３月 30 800 1,938 2,738 166 181 129 33 14 288 841 373 713 2,738 2,914 94%

下半期計 170 4,425 11,973 16,398 1,006 1,009 704 168 58 1,725 5,486 1,885 4,357 16,398 16,499 99%

年間合計 347 8,459 23,617 32,076 1,918 2,208 1,184 411 123 3,219 10,903 3,548 8,562 32,076 30,733 104%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 1,856 825 143 2,824 111
５月 1,769 789 148 2,706 106
６月 1,616 777 133 2,526 80
７月 1,670 745 114 2,529 88
８月 1,573 760 108 2,441 85
９月 931 1,295 426 2,652 120

上半期計 9,415 5,191 1,072 15,678 0 0 590
１０月 1,987 878 100 2,965 117
１１月 2,283 750 115 3,148 119
１２月 1,535 700 96 2,331 107
１月 1,612 791 151 2,554 146
２月 1,673 868 121 2,662 138
３月 1,934 692 112 2,738 97

下半期計 11,024 4,679 695 16,398 0 0 724

年間合計 20,439 9,870 1,767 32,076 0 0 1,314

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ



（様式３） （指定管理者が記⼊する様式）

収⼊の部 （税込、単位︓円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

13,198,000 13,198,000 13,198,000 0 横浜市より
0 0 0

180,000 180,000 201,200  21,200

0 0

460,000 0 460,000 582,997  122,997

印刷代 200,000 200,000 186,520 13,480

⾃動販売機⼿数料 250,000 250,000 394,640  144,640

駐⾞場利⽤料収⼊ 0 0

その他（        ） 10,000 10,000 1,837 8,163

13,838,000 0 13,838,000 13,982,197  144,197

⽀出の部
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

7,099,000 0 7,099,000 7,158,314  59,314

6,054,000 6,054,000 6,097,010  43,010

606,000 606,000 575,838 30,162

390,000 390,000 440,682  50,682

43,000 43,000 38,784 4,216

6,000 6,000 6,000 0

0 0

832,000 0 832,000 645,276 186,724

5,000 5,000 453 4,547

350,000 350,000 324,459 25,541

5,000 5,000 1,300 3,700

0 0 0 0

100,000 100,000 52,305 47,695

84,000 0 84,000 157,728  73,728

横浜市への⽀払分 38,000 38,000 37,200 800

その他 46,000 46,000 120,528  74,528

100,000 100,000 0 100,000

100,000 100,000 79,327 20,673

4,000 4,000 3,310 690

3,000 3,000 1,728 1,272

6,000 6,000 5,206 794

0 0 0

65,000 65,000 13,460 51,540

10,000 10,000 6,000 4,000

401,000 0 401,000 401,215  215

401,000 401,000 401,215  215

0 0 0

3,719,000 0 3,719,000 3,064,413 654,587

1,540,000 0 1,540,000 1,542,000  2,000

電気料⾦ 910,000 910,000 926,867  16,867

ガス料⾦ 510,000 510,000 480,593 29,407

⽔道料⾦ 120,000 120,000 134,540  14,540

313,000 313,000 312,532 468

670,000 670,000 278,562 391,438

0 0 0

846,000 0 846,000 766,875 79,125

空調衛⽣設備保守 230,000 230,000 197,182 32,818

消防設備保守 126,000 126,000 115,483 10,517

電気設備保守 131,000 131,000 130,176 824

害⾍駆除清掃保守 27,000 27,000 27,000 0

駐⾞場設備保全費 0 0

その他保全費 332,000 332,000 297,034 34,966

350,000 350,000 164,444 185,556

734,000 0 734,000 657,900 76,100

0 0

734,000 734,000 657,900 76,100

0 0 0

0 0 0

1,053,000 0 1,053,000 989,591 63,409

990,000 990,000 903,600 86,400 施設の指定管理料及び人件費等で本部経費を按分

63,000 63,000 85,991  22,991

0 0 0

13,838,000 0 13,838,000 12,916,709 921,291

0 0 0 1,065,488  1,065,488

0

0

0

394,640

37,200

357,440

事務経費 （計算根拠を説明欄に記載）
本部分
当該施設分

管理許可・⽬的外使⽤許可収⽀

ニーズ対応費
⽀出合計

差引

⾃主事業費収⼊
⾃主事業費⽀出
⾃主事業収⽀

管理許可・⽬的外使⽤許可収⼊
管理許可・⽬的外使⽤許可⽀出

公租公課
事業所税
消費税
印紙税

共益費

その他（     ）

清掃費

光熱⽔費

設備保全費

修繕費
機械警備費

事業費
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）費

職員等研修費

⾃主事業費
管理費

地域協⼒費

振込⼿数料

⼿数料
リース料

使⽤料及び賃借料

図書購⼊費

旅費

施設賠償責任保険

備品購⼊費

通信費

健康診断費

印刷製本費

勤労者福祉共済掛⾦
退職給付引当⾦繰⼊額

消耗品費
会議賄い費

事務費

⼈件費
給与・賃⾦

収⼊合計

科⽬

社会保険料
通勤⼿当

雑⼊

平成30年度 「浦⾈コミュニティハウス」 収⽀予算書兼決算書

科⽬

⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）収⼊
⾃主事業収⼊

指定管理料
利⽤料⾦収⼊



3/19

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料
支出額

参加者
負担額

総経費
謝金額
/１回

1事業
謝金額

合　　計 7 64 520 923 200,015 201,200 401,215 301,000 73,284

1
未就学児と

保護者
おひさまひろば 4～3月 11 110 121 66,000 66,000 無 0 6,000 66,000 保育ボランティアみなみ

2
未就学児と

保護者
こどもの部屋 4～3月 11 110 67 22,000 22,000 無 0 2,000 20,000

読み聞かせボランティ
ア

3 成人 南区周辺を歩いて学ぶ 5月・11月 2 30 32 936 936 有 500 936 中村地区センター共催

4 成人 背骨コンディショニング体操　① 〇 5・6月 4 10 47 -2,000 26,000 24,000 有 2,000 5,000 20,000 4,000

5 成人 背骨コンディショニング体操　② 〇 7.・8月 4 10 38 -4,000 28,000 24,000 有 2,000 5,000 20,000 4,000

6 成人 背骨コンディショニング体操　③ 〇 9・10月 4 10 38 0 24,000 24,000 有 2,000 5,000 20,000 4,000

7 成人
料理教室（和食・洋食・中華・パー
ティー）

〇 4～3月 4 40 41 18,627 42,000 60,627 有 1,000 5,000 15,000 30,696

8
未就学児と

保護者
ママとベビーのヨガ教室（骨盤矯正・調
整ヨガ）

4・5月 4 10 68 -400 20,400 20,000 有 1,200 5,000 20,000

9 どなたでも 七夕まつり 7月 1 50 118 0 0 無 0

10 60歳以上 らくらくヨガ・体操 〇 5・6月 4 10 26 11,600 8,400 20,000 有 1,200 5,000 20,000

11 どなたでも たのしいマジックショー 8月 2 50 129 23,000 23,000 無 0 5,000 10,000 13,000
うらふね納涼祭実行委
員会

12
未就学児と

保護者
ママとベビーのヨガ教室（骨盤矯正・調
整ヨガ）

9・10月 4 10 56 5,600 14,400 20,000 有 1,200 5,000 20,000

13 60歳以上 らくらくヨガ・体操 〇 10・11月 4 10 32 6,800 13,200 20,000 有 1,200 5,000 20,000

14 どなたでも 浦舟寄席 11月 1 40 44 20,520 20,520 無 0 20,000 20,000 520 横浜出前落語会

15 成人 キルトで素敵なオリジナルバッグ 〇 10・11月 4 10 38 16,132 20,000 36,132 有 2,000 5,000 20,000 16,132

16
未就学児と

保護者
さわやかベビーマッサージ 2・3月 2 10 28 15,200 4,800 20,000 有 1,200 5,000 10,000

備　考
共催団体
講師名等

平成３０年度　自主事業報告 施設名：横浜市浦舟コミュニティハウス

NO 募集対象
事　　業　　名

（タイトル）
新規

開催
時期

開催
回数

参加人員 自主事業収支
徴収の
有・無

１人
あたり
参加
費用

講師謝金

諸経費



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備総合巡視 設備巡視点検 ㈱市川総業 通年 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

ガスヒートポンプ保守点検 屋上室外機巡視点検 ㈱市川総業 通年 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

空調機保守点検及び冷暖房
機器保守点検

中央監視装置点検 ㈱市川総業 1 3月 7日

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（毎月１回）　定期点
検（年１回・３年１回随時）

㈱市川総業 12 毎月 23日 28日 25日 30日 27日 25日 29日 27日 25日 28日 26日 25日

保健科学研究所による検査 水質検査 ㈱市川総業 2 6･12月 15日 13日

予防医学協会による検査（水
道法に基づく検査）

貯水槽検査（タンクのよごれ、
ひび等）

㈱市川総業 1 6月 10日

消防用設備保守 定期点検 ㈱市川総業 2 9, 3月 12日 6日

設備点検 非常用発電設備点検 市川総業 1 12月 25日

エレベーター保守 定期点検 ㈱市川総業 12 毎月 23日 28日 25日 30日 27日 25日 29日 30日 25日 28日 25日 25日

自動ドア保守 定期点検 ㈱市川総業 4 5,8,11,2月 8日 8日 15日 6日

床清掃（洗浄・ワックス） ㈱市川総業 6 偶数月 16日 18日 20日 15日 17日 18日

全館ガラス清掃 ㈱市川総業 2 4,10月 16日 15日

ロビー・ＥＶホールワックス掛け
その他

㈱市川総業 12 毎月 16日 21日 25日 16日 15日 17日 15日 19日 6日 21日 18日 18日

害虫駆除 ㈱市川総業 2 7,1月 29日 27日

電
気
・
機
械
設
備

衛
生
管
理

建
物
等

清
掃
等

清掃業務

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　施設管理計画・実績表

項　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社 年回数 実施月
平成30年 平成31年



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.4.11 ガスヒ ーポンスポッ ト
点検

東京ガス
（ 株）

作業終了

2 H30.4.16

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

3 H30.4.16
定期床清掃( 洗浄・ ﾜｯｸ
ｽ）

㈱市川総業 作業終了

4 H30.4.16 全館ガラス清掃 ㈱市川総業 作業終了

5 H30.4.23 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

6 H30.4.23 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

7 毎日
設備総合巡視
設備巡視点検

㈱市川総業 異常なし

8 毎日
ガスヒートポンプ保守点検
屋上室外機巡視点検 ㈱市川総業 異常なし

9 H30.5.8 自動ド ア保守定期点検 ㈱市川総業 異常なし

10 H30.5.21

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

11 H30.5.28 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

12 H30.5.28 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

13 H30.6.10 貯水槽検査 ㈱市川総業 異常なし

14 H30.6.15 水質検査 ㈱市川総業 異常なし

15 H30.6.18
定期床清掃( 洗浄・ ﾜｯｸ
ｽ）

㈱市川総業 作業終了

16 H30.6.25 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

17 H30.6.25 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

18 H30.6.25

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

19 H30.7.16

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

20 H30.7.29 害虫駆除 ㈱市川総業 作業終了

21 H30.7.30 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

22 H30.7.30 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

23 H30.8.8 自動ド ア保守定期点検 ㈱市川総業 異常なし

24 H30.8.15

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

25 H30.8.20
定期床清掃( 洗浄・ ﾜｯｸ
ｽ）

㈱市川総業 作業終了



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

26 H30.8.27 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

27 H30.8.27 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

28 H30.9.12 消防設備保守点検 ㈱市川総業 作業終了

29 H30.9.17

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

30 H30.9.25 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

31 H30.9.25 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

32 H30.10.15
定期床清掃( 洗浄・ ﾜｯｸ
ｽ）

㈱市川総業 作業終了

33 H30.10.15

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

34 H30.10.15 全館ガラス清掃 ㈱市川総業 作業終了

35 H30.10.29 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

36 H30.10.29 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

37 H30.11.15 自動ド ア保守定期点検 ㈱市川総業 異常なし

38 H30.11.19

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

39 H30.11.27 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

40 H30.11.30 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

41 H30.12.6

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

42 H30.12.13 水質検査 ㈱市川総業 異常なし

43 H30.12.17
定期床清掃( 洗浄・ ﾜｯｸ
ｽ）

㈱市川総業 作業終了

44 H30.12.25 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

45 H30.12.25 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

46 H30.12.25 非常用発電設備点検 ㈱市川総業 異常なし

47 H31.1.21

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

48 H31.1.27 害虫駆除 ㈱市川総業 作業終了

49 H31.1.28 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

50 H31.1.28 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

51 H31.2.6 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

52 H31.2.18
定期床清掃( 洗浄・ ﾜｯｸ
ｽ）

㈱市川総業 作業終了

53 H31.2.18

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

54 H31.2.25 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

55 H31.2.26 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

56 H31.3.6 消防設備保守点検 ㈱市川総業 作業終了

57 H31.3.7 中央監視装置保守点検 ㈱市川総業 作業終了

58 H31.3.18

定期清掃（ ロビー・ Ｅ
Ｖ ホールワッ ク ス掛
け）

㈱市川総業 作業終了

59 H31.3.25 エレベーター点検 ㈱市川総業 異常なし

60 H31.3.25 電気設備点検 ㈱市川総業 異常なし

61

62



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

定期清掃 312,532 (株)市川総業

2
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

空調設備保守点検 80,003 (株)市川総業

3
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

ガスヒートポンプ保守点検 3,558 (株)市川総業

4
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

給湯設備保守点検 65,021 (株)市川総業

5
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

防災設備・防火対象物点検 106,249 (株)市川総業

6
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

　防災管理点検 9,234 (株)市川総業

7
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

電気設備保守点検 61,493 (株)市川総業

8
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

エレベーター保守管理 63,563 (株)市川総業

9
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

自動ドア保守点検 5,120 (株)市川総業

10
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

環境衛生法定業務 27,000 (株)市川総業

11
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

設備総合巡視点検 166,174 (株)市川総業

12
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

防災センター維持管理 130,860 (株)市川総業

13
H30.4.1

～
Ｈ31.3.31

その他
廃棄物処理、ＣＡＴＶ関係、共用トイレ消耗品管
理、雨天時の雨傘設置等管理、共用部分備品
管理、簡易水道検査

148,344 (株)市川総業

14 43201 ガスヒーポンスポット点検 48,600 東京ガス(株)

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　委託内容一覧



　（様式９）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 H30.4.10 トイレットドアストッパー修理 10,800
文化シャッターサービ
ス（株）

2 H30.4.24 共用部避難誘導等電池交換 888 (株)市川総業

3 H30.4.24 共用部自動ドア電気錠交換 7,990 (株)市川総業

4 H30.6.28 廊下天井エアコン室内機水漏れ修理 35,208 東ガス

5 H30.7.12 共用部防災盤受信機用予備乾電池交換 6,511 (株)市川総業

6 H30.7.18 多目的室の天井照明（安定器交換）修理 18,900 ㈲アシタテ電器

7 H30.10.25 誘導灯予備電池2個交換 38,880 （株）市川総業

8 H30.11.19
1階駐車場側自動扉修理、共用部消防設備交
換
連結送水管耐圧性能試験一式

21,632 （株）市川総業

9 H30.11.26 電気温水器修理 42,120 （株）神奈川産業

10 H31.2.14 複合施設1階ロビー系統ガスヒートポンプ修理 11,393 （株）市川総業

11 H31.2.18 和室畳替え（12畳） 84,240
㈳全国畳リフォーム住
宅保全協会

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　修繕一覧



（様式10）

数量 年月日 数量 年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減



　（様式11）

№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　苦情対応状況報告



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 H30.5.1 各部屋への節電掲示 省エネ及び経費節減

2

3

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告



　（様式14）

日　時 平成30年6月27日(水)午前10時３０分～11時３０分

場　所 会議室２

出席者 9人（委員：11人　出席5人、委任状6人）

議　題

・委員長、副委員長選出
・施設利用状況
・平成29年度自主事業報告
・平成30年度事業計画（案）及び30年度自主事業計画（案）

意見等

・委員長（木村委員）、副委員長（北村委員、中上委員）
・施設利用状況
　質問：29年度の利用者が増加した理由は何か。
　　答弁：29年度の下期に夜間の利用者が増えたことが一つの要因です。
    質問：貸し出した図書の破損状況（落書き、べージ破り等）はどうか。
　　答弁：意図的に本を破ったり、いたずら書きをする状況は見受けられません。本を貸すときに本人が貸し出し
    簿に 記載します。また、返却の際には、その場で貸し出し簿に返却日を記入し本を確認するため、意図的な
     破損は見受けられません。
・29年度自主事業報告、30年度事業計画、30年度自主事業計画
　　　　（特に質問・意見なく、承認されました。）

施設名　横浜市浦舟コミュニティハウス

平成30年度　コミュニティハウス委員会開催状況

■第１回



　（様式14）

日　時 平成30年4月2日(月)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 41人

施設の
案内及び

対応

・新年度も施設運営への協力をお願いしました。
・暖房・冷房の切り替えの際には事務室にその旨を連絡してください。職員が切り替えを行います。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし。

日　時 平成30年5月1日(月)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 36人

施設の
案内及び

対応

・新任スタッフを紹介しました。
・ゴミの持ち帰りをお願いしました。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし。

日　時 平成30年6月1日(金)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 47人

施設の
案内及び

対応

・適正な冷房温度の使用をお願いした。
・熱中症に注意して、水分を十分とるように御願いしました。

利用者の
意見等

・質問・意見等は特になし。

■第１回

■第２回

■第３回

平成30年度　利用者会議開催状況



　（様式14）

日　時 平成30年7月2日(月)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 47人

施設の
案内及び

対応
・南区文化祭への応募について紹介。事務室の募集要項があるので、活用をお願いした。

利用者の
意見等

・質問・意見等は特になし。
・抽選会後に数名の方が「募集要項」をご覧になっていた。

日　時 平成30年8月1日(水)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 43人

施設の
案内及び

対応
・西日本豪雨の募金のお願い。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし
・帰りに多くの方が募金をしてくれました。

日　時 平成30年9月3日(月)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 41人

施設の
案内及び

対応
・西日本豪雨の募金協力へのお礼及び募金額の掲示をお知らせした。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし

■第５回

■第６回

■第４回



　（様式14）

日　時 平成30年10月1日(月)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 43人

施設の
案内及び

対応

・予約方法についてのアンケートへの協力のお願い。
・北海道胆振東部地震募金のお願い。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし

日　時 平成30年11月1日(木)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 59人

施設の
案内及び

対応

・予約方法アンケート協力のお礼。利用者アンケートの実施についてお願い。
・開館入室時間は、8時50分からとします。
・暖房の時期となります、活動の妨げにならない範囲で省エネに協力してください。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし

日　時 平成30年12月3日(月)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 59人

施設の
案内及び

対応

・利用者アンケート協力へのお礼。
・忘れ物の展示しを行いました。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし

■第８回

■第９回

■第７回



　（様式14）

日　時 平成31年1月4日(金)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 53人

施設の
案内及び

対応
・新年のご挨拶を行う。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし

日　時 平成31年2月1日(金)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 52人

施設の
案内及び

対応
・キャリーバッグを部屋に持ち込む際は、タイヤ跡がつかないように御願いした。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし

日　時 平成31年3月1日(金)午後2時～

場　所 会議室１

参加数 44人

施設の
案内及び

対応
・30年度利用者アンケート結果を掲出します。アンケートのご協力のお礼。

利用者の
意見等

質問・意見等は特になし

■第１２回

■第１０回

■第１１回


	（様式２）利用状況
	（様式３）収支予算書兼決算書
	（様式５）自主事業報告
	（様式６）施設管理計画・実績表
	（様式７）維持管理・保守点検実施状況
	（様式８）委託内容一覧
	（様式９）修繕一覧
	（様式10）備品一覧
	（様式11）苦情対応状況
	（様式12）サービス向上、経費節減努力
	（様式14）地区センター委員会等開催状況

